Press Release

令和５年８月２４日

防災くらし安心部

 報 道 関 係 者 各 位

山形県熱中症に係る関係課長等対策会議の開催について

県内では、引き続き、厳しい暑さが続いていることや、来年春頃に熱中症対策の強

化を目的とした改正気候変動適応法が全面施行されることなどを踏まえ、本県におけ

る今夏の熱中症対策を改めて確認するとともに、同法の概要等について情報共有を行

うため、標記会議を下記のとおり開催いたしますので、お知らせします。

記

１ 日 時  令和５年８月２５日（金）午前１１時１５分

２ 場 所  県庁３階 災害対策室

３ 出席者  防災くらし安心部長(兼)危機管理監、関係課長等

４ 議 題  (１) 今夏の熱中症対策について

         ・県内の熱中症による救急搬送状況について

         ・県民への注意喚起について

         ・学校における熱中症対策について

       (２) 改正気候変動適応法の概要について

       (３) その他

【問い合せ先】

  防災くらし安心部 防災危機管理課

   課長補佐（危機管理担当）茅原 秀弘

電話 ０２３－６３０－２２３１

〔報道監〕危機管理広報監 柴﨑 渉